CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A DEBATER E PROPOR

MODIFICAÇÕES À LEI 12.619, DE 30 DE ABRIL DE 2012, QUE

REGULAMENTA A PROFISSÃO DE MOTORISTA.

REQUERIMENTO Nº          DE 2013.

(Do Sr. Vanderlei Macris)

   Solicita seja convidado o Senhor
Antonio Claudio Portella Serra e

Silva, Diretor do DENATRAN, para
participar de audiência pública nesta
Comissão e debater a Lei 12619/12, que
regulamenta a profissão de motorista.

   Senhor Presidente,

  Requeiro a V.Exa.  com base no art. 255 do Regimento Interno  da Câmara dos
Deputados que, ouvido o plenário desta Comissão, sejam adotadas as providências
necessárias para convidar o Senhor Antonio Claudio Portella Serra e Silva, Diretor do
DENATRAN, para participar de audiência pública nesta Comissão e debater a Lei 12619/12,
que regulamenta a profissão de motorista.

JUSTIFICAÇÃO

  A presença e as informações que serão trazidas pelo Diretor do DENATRAN
são relevantes para os estudos de alterações na Lei 12619/12, objeto desta Comissão.

Sala da Comissão,       de março de 2013.

Deputado VANDERLEI MACRIS
Deputado PSDB/ SP